¹⁰ Epope, in faciem ne refutat apostolorum principi Petro, qui reprehensibili faciente) facilius
erat, eo¹ quod gentiles in quibusdam iudicijare cooperet; quod claviger negavit ac ²⁾ resistentia
lorum adeo libenter suscepit, ut ei nullus ^{modo} homo contradiret, et in ipso ³⁾ quia 3.
eum euque documenta in sua laudares epistola ⁴⁾ in eo 3. ⁵⁾ cog. qui daves r. c. a.
l. s. u. e. nullus homo c. 3.

16

III. Ut excommunicatio, quae ad factum committendum pertinet, non sit obseruanda. ^{obseruandam}

Res. Quomodo parvipendens a posteriori excommunicationem, celebrare missam solennem praesumptio est? Def. Ita quatenus excommunicationis, quae ad factum committendum pertinet, pro mitho ducenda est et nullatenus obseruanda. Quippe sub huiusmodi occasione cogit me negare sacerdotium, quod ecce iam certius viginti annos per totam Ausoniam Domini Salvatoris regis ecclesiam, et tamen pro viris ^{cogit 3.} ^{c-a 1.} quam pro defunctis ecclasticis officiis, ut moni est, frequatoe non cessat. Et quod effectionis, conscientiarum vobis iterum in eodem gradu consecrare non formidatis. Itane est obseruanda excommunicationis?

15. De co quod omnibus est: sive iuste sive iniuste pastor obliges,
gregi ^{en}^{a)} mandatum ^{est.} "Iuf. Sive iuste, ut sanctus Gregorius ait, sive
iniuste obliges pastor, gregi ^{en}^{a)} mandatum ^{est.} ne per electorum laicorum
reprehensionis culpa, que non eras, fieri. Def. Si de nostri negligentiis
nostrisque offensionibus excommunicatio facta fuerit,
omnis formidanda est et usque ad dynam satisfactionem, vel ci-
dalgentiam penitus observanda. Ceterum vero in his, quae ma-
nifesta ratione Deo inimicitia ^{inimicitia 1.} esse comprobatae, nullius ex-
communicatio suenda est vel observanda. Verbi gratia, si me ad
peiorum, falsum testimonium, sacrilegium vel homicidium excom-
municando impuleris, nunquam in falibus vel eorum similiis,